证券代码：000878    证券简称：云南铜业   公告编号：2024-053

云南铜业股份有限公司

关于西南铜业搬迁项目火法系统投料

的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、西南铜业政策性搬迁项目进展情况

   近日，云南铜业股份有限公司（以下简称公司或本公司）

西南铜业分公司（以下简称西南铜业）搬迁升级改造项目火

法系统投料成功，进入带负荷试车阶段，目前已顺利产出阳

极铜。截至目前，西南铜业搬迁升级改造项目整体工程进度

已完成约 96%，各子项以项目收尾和设计消缺为主。

西南铜业搬迁项目已经公司 2022 年 12 月 13 日召开的

第九届董事会第七次会议和第九届监事会第四次会议审议

通过，并提交 2022 年 12 月 29 日召开的 2022 年第六次临时

股东大会审议通过。具体内容详见公司分别于 2022 年 12 月

14 日、2023 年 3 月 23 日、2023 年 12 月 30 日和 2024 年 7

月 2 日披露的《云南铜业股份有限公司关于投资建设西南铜

业分公司搬迁项目的公告》（公告编号：2022-106）、《云南

铜业股份有限公司关于西南铜业分公司搬迁项目事项的进

展公告》（公告编号：2023-011）、《云南铜业股份有限公司

关于西南铜业政策性搬迁进展的提示性公告》（公告编号：

2023-079）和《云南铜业股份有限公司关于西南铜业搬迁项

目电解生产系统带负荷试车的公告》（公告编号：2024-031）。

二、对公司的影响

西南铜业搬迁项目符合国家产业政策，有助于公司优化

冶炼布局，实现铜冶炼产业战略目标，是公司完成绿色低碳

转型的关键举措，符合公司建设西南、东南、北方三个铜冶

炼基地规划的需要。

西南铜业搬迁项目有利于优化公司冶炼布局及生产工

艺，实现资源的高效综合利用，降低生产成本，提升公司的

综合竞争力，符合公司绿色低碳、大型化、短流程、低成本、

数智化发展的需要。

三、风险提示

公司正积极开展土地盘活及搬迁补偿申报工作，但搬迁

补偿金额、补偿方式等存在不确定性。公司将严格按照《企

业会计准则》的相关规定进行会计处理，具体会计处理及相

关财务数据以经会计师事务所审计的结果为准。

西南铜业搬迁项目涉及的生产工艺环节较多，各装置陆

续投运，项目从带负荷试车到全面达产、达标尚需一定时间；

同时，受宏观经济、行业周期及市场变化等多方面因素影响，

可能存在投资项目效益达不到预期目标等风险。敬请广大投

资者理性投资，注意风险。

公司董事会将根据进展情况及时履行信息披露义务。

特此公告

云南铜业股份有限公司董事会

                    2024 年 10 月 21 日